MONTAGEANLEITUNG

S.K. Handels GmbH
Dreiburgenstralle 8
94529 Aicha v. Wald

T. +49 8544 97279-0
F: +49 8544 97279-29
E: info@sk-handels-gmbh.de

Innhovative
solutions.

Website: www.sk-handels-gmbh.de
Shop: www.sk-handels-gmbh.de/shop

Kontakt Anhdngelasterh6hung
T: +49 8544 97279-101
E: team.ag@sk-handels-gmbh.de

Kontakt Dieselpartikelfilter
T. +49 8544 97279-102
E: team.gmbh@sk-handels-gmbh.de




Fitting instructions

Make:

ISUZU

D-MAX; 2007->

4885

Type:




© 488570/08-05-2008/13

ser.nr: ser.nr:

M12x1,25x35
~00Nm M D) A

4885/4C
M8x25 (10.9) A
~ 25Nm
M12x40 (10.9 B
110Nm £
D) (488510
MTOX35 (10.9)
N 65Nm
2 WI10x1,25x40(8.,8)
75Nm
M6x20 (10.9)
15Nm
4885/6
Mi0x35 (10.9) | C4885/10
GoNm M8x25 (109) 4885/4R
3 A 25Nm
o )
(=4
l\g;giﬁg M12x1,25x35
9530096 M10x1,25x40(8,8) ~ 100Nm
75Nm S @
M12x40 (10.9)
—i0Nm

© 488570/08-05-2008/2



M12x1,25x35
90Nm

4885/4L
M8x25 (10.9) a
25Nm
M12x40 (10.9 B
95Nm N ) (5

5
=]

4885/10

M10x35 (10,9)
62Nm

M10x1,25x40(8,8)

M6x20 (10,9 )
15Nm

M16x60
230Nm

65Nm

4885/6

9530096

M10x35 (10.9) 4885/10

62Nm

@\

M10x1,25x40(8,8)
65Nm <

M8x25 (10.9)| 4885/4R

25Nm

M12x1,25x35
90Nm

]

M12x40 (10.9)
95Nm

© 488570/08-05-2008/3

Fig. 1

© 488570/08-05-2008/11




réluk a mianyag sapkat.
* A felszerelés utan az Utmutatét CErizziik a gépjarmi papirjaival egydtt.

PYKOBOACTBO AN1A MOHTAXA:

Mepen TeM, KaK HauMHaTb MOHTaX, TpebyeTcs NPoBepuTb TaBNAMYKY C TUMNOM
u3fnenua ana Toro, 4To6bl ONpeAenuTb Kakylo UMEHHO U3 UNMCTpaunii B
MHCTPYKLIMM MO YCTaHOBKE HYXHO UCMONb30BaTb.

1. OnycTuTb 3anacHoe Koneco.

2. CHATb NnacTMaccoBblii Kopryc ¢ 6amnepa.

3. CHsatb 6amnep.

4. CHATb 3aHI0K0 MPOTUBOTYMaHHYO (bapy.

5. CHATb KPOHLLTEIHbI 6amnepa. ATv feTanu 6onbLue He MoHAA00STCS.

6. YcTanosNTb 60KOBbIE KPOHLLTENHBI A CMeBa 1 Cripasa B To4kax B, 3akpenvs ux He o
KOHLA.

7. TlocTaBnTb KpoHwWTeiHbl C 1 npukpenuTb ux B Toukax D u E, 3akpenus He 40 KOHLA.

8. YCTaHOBWTb CeKLyio Bpyca Mexxay 60KOBbIMM MaHEeNsaMM.

9. TMoakno4NTL MPOTUBOTYMAHHY'O dhapy.

10. 3aTsaHyTb Bce 6ONTbI M railku B COOTBETCTBMM CO 3HAYEHWUSIMM, yKa3aHHbIMK Ha

pucyHKe. CM. pUCyHOK 1.

11. YcTaHoBuTb G6amnep Ha 6yKCUPHbIA KPIoK B Toukax G.

12. 3akpenuTb MNacTMaccoBbli kopnyc 6amnepa Ha MpexHee MecTo.

13. Ons mogeneit 2WD Double cab 1 4WD Double cab: noctaBuTb 3anacHoe Koneco Ha
MECTO.

14. YcTaHoBUTL (hiaHLEBbIA Lap C 2 0TBEPCTUAMM.

[inst MHCTPYKLMIA NO CHATUIO W yCTaHOBKE AeTaneii asToMo6uns, obpawaitecs K
pyKoBOACTBY ANsi paboTHUKOB rapaxei.
WHdopmaLmio 0 MOHTaXe W CpeACcTBaX KpenseHus Bbl HaliieTe B CXeMe.

BHVMMAHUE:

* Ecnv noTpe6ytoTCst M3MEHeHIst KOHCTPYKLIMM TPaHCMOPTHOTO CPeACTBa, CledyeT
MOCOBETOBATLCS C AMNEPOM aBTOMOGMIIS.

* ECNW B TOUKaX NPUKPENIIEHNs MEETCs CIIoW GUTYMa M MPOTUBOLLYMOBOI

MONTAGEHANDLEIDING:

Voordat u met de montage begint dient u op het typeplaatje te kijken
welke schets, in de handleiding, van toepassing is.

Laat het reservewiel zakken.

Verwijder de kunststof kap van de bumper.

Demonteer de bumper.

Demonteer het mistachterlicht.

Demonteer de bumpersteunen. Deze komen te vervallen.

Monteer de zijbeugels A, linker- en rechterzijde op de punten B, hand-
vast

Plaats de steunen C en bevestig deze t.p.v. de punten D en E, monteer
het geheel los-vast.

8. Monteer het balkgedeelte tussen de zijplaten.

9. Sluit de mistlamp weer aan.

10. Draai alle bouten en moeren overeenkomstig schets vast. Zie figuur 1.
11.Plaats de bumper op de trekhaak op de punten G.

12. Plaats de kunststof kap terug op de bumper.

13. Herplaats het reservewiel.

14. Monteer de twee gats flenskogel.

ook wN

N

Raadpleeg voor demontage en montage van voertuig onderdelen het
werkplaats handboek.
Raadpleeg voor montage en bevestigingsmiddelen de schets.

BELANGRIJK:

* Voor eventueel noodzakelijke aanpassing(en) “van het voertuig” dient
men de dealer te raadplegen.

* Indien op de bevestigingspunten een bitumen of anti-dreunlaag aanwe-
zig is, dient deze verwijderd te worden.

* Voor de max. toegestane massa, welke uw auto mag trekken, dient u uw
dealer te raadplegen.

* Bij het boren dient men er zorg voor te dragen, dat electriciteits-,
rem- en brandstofleidingen niet worden geraakt.

Martepuarn, ero cnefyet yaanuTb.

* CBeaeH!s 0 MaKcMasbHO JonycTUMOl Macce Gykcmpyemoro npuuena Bol MoxeTe
nony4uTb y Aunepa asToMoouns.

* Mpy cBEPNEHUM CneanTe 3a TeM, YTOBbI He 3afeTb SNEKTPONPOBOAKY U NIMHUN
TOPMO3HO¥ LIENK 1 N0AAYM TOPHOYErO.

* Ypanute (€Cv OHN MMEIOTCS) MNACcTMACCOBbIE 3aThIYKN M3 NPUBAPEHHDIX raek.

* Mocne MOHTaXa Kptoka CneyeT XpaHnTb HACTOSLLEE PyKOBOACTBO B KOMMAEKTE C
TEXHUYECKOW JOKyMEHTaLMeR aBTOMOOUNS.

© 488570/08-05-2008/12

* Verwijder "indien aanwezig" de plastik dopjes uit de puntlasmoeren.
* Deze handleiding dient na montage bij de voertuigpapieren gevoegd te
worden.

FITTING INSTRUCTIONS:

Before you start the fitting you must check the type plate to determine
which sketch, in the fitting instruction, is applicable.

Lower the spare wheel.

Remove the plastic cover from the bumper.

Remove the bumper.

Remove the rear fog light.

Remove the bumper supports. They will no longer be needed.

Fit side brackets A, left and right side at points B, hand tight.

Position the supports C and attach them at points D and E, then fit the

whole thing without fully tightening.

8. Fit the member section between the sideplates.

9. Refit the fog light.

10. Tighten all nuts and bolts to the torque indicated in the drawing. See fi-
gure 1.

11. Fit the bumper to the towbar at points G.

12. Refit the plastic cover from the bumper

13. Return the spare wheel to its original position.

14. Fit the two hole flange ball.

Nooh,owp~

For dismantling and fitting the vehicle parts, see the site handbook.
For fitting instructions and attachment method, see drawing.

NOTE:

* Should this installation process entail the cutting of the bumper —
conformation MUST be obtained by the installation engineer of the
customer’s acceptance prior to completion. Thule Towing Systems
do not accept responsibility for any matters arising as a result of
this miscommunication.

© 488570/08-05-2008/4



* All measurements are in mm!

* The dealer should be consulted for possible necessary adjustment(s) "of
the vehicle".

* Remove the insulating material from the contact area of the fitting
points.

* Consult your dealer for the maximum tolerated pull weight and ball hitch
pressure of your vehicle.

* Do not drill through electrical-, brake- or fuellines.

* Remove (if present) the plastic caps from the spot welding nuts.

* This fitting instruction has to be enclosed in the vehicle documents after
fitting the towbar.

IEI MONTAGEANLEITUNG:

Vor Beginn des Einbaus ist anhand der Typplakette der Anhédngekup-
plung festzustellen welches Bild in der Einbauanleitung maBge-
bend ist.

Das Ersatzrad herunter lassen.

Die Kunststoffabdeckung von der Sto3stange abnehmen.

Die StoBstange abmontieren.

Die Nebelriickleuchte abmontieren.

Die StoBstangenhalterungen abmontieren. Diese werden nicht mehr be-

nétigt.

Die Seitenhalterungen A auf der linken und rechten Seite bei den Punk-

ten B halbfest anbringen.

7. Die Halterungen C anlegen und bei den Punkten D und E befestigen.

Alles halbfest montieren.

Den Tragerteil zwischen die Seitenwande montieren.

Die Nebelleuchte wieder anschlieBen.

0. Alle Schrauben und Muttern geméaB den Angaben in der Abbildung fest-
drehen. Siehe Abbildung

11. Die StoBstange bei den Punkten G an der Anhangervorrichtung befes-

tigen.
12. Die Kunststoffabdeckung wieder an der StoBstange anbringen.

A

o

S ©®

Odstrante zadni mlhovku.

Odstrante vzpéry narazniku. Nebude jich tfeba.

PfiloZzte boéni konzoly A, levou a pravou stranou k bodim B, ru¢né

utahnéte.

7. Umistéte vzpéry C a pripevnéte je v bodech D a E, pak pripevnéte celou

tuto ¢ast aniz byste ji plné utahli.

Upevnéte ¢ast nosniku mezi boéni desticky.

Sefidte mlhovku.

0. Utahnéte vSechny matice a Srouby kroutivou silou uvedenou ve vykrese.

Viz schéma 1.

11. Upevnéte naraznik k vle¢né ty¢i v bodech G.

12. Piipevnéte zpét plastovy kryt narazniku.

13. Pro vozidla Double cab s ndhonem na dvé kola a vozidla Double cab s
nahonem na Gtyfi kola plati nasleduijici: Viozte rezervu na plivodni misto.

14. Pfipevnéte dvou otvorovou otvorovou prirubovou kouli.

o ok~

S ©®

Pred demontazi a montazi ¢asti vozidla konzultujte montéazni pfiruéku.
Montazni pokyny a metoda pfipevnéni dle naértu.

DULEZITE

* Pokud je potreba provést na voze Upravy, obratte se na svého pro-
dejce.

* Pokud je misto montaze opatreno asfaltovym natérem nebo vrstvou
natéru snizujici hluk, odstrante je.

* Pro informaci o maximalnim nakladu povoleném k tazeni se obratte na
svého prodejce.

* Pfi vrtani dbejte zvySené pozornosti, zejména co se tyce elek-
trickych, brzdovych a palivovych kontaktu.

* Pokud jsou na maticich bodového svarovani plastova vicka, odstrante
je.

* Po montazi uschovejte tento manuél k ostatnim dokladum vozidla.

m SZERELESI UTMUTATO:

Miel6tt rogzitené az eszkozt, ellendrizze a tipustablat, hogy a régzitési
utmutato alapjan melyik abra alkalmazandé.

13. Das Ersatzrad wieder anbringen.
14. Die 2-Loch-Flanschkugel montieren.

Fiir die Demontage und Montage von Fahrzeugteilen das Werkstatt-
Handbuch zu Rate ziehen.
Fiir die Montage und die Befestigungsmittel die Skizze zu Rate ziehen.

HINWEISE:

* Fir (eine) eventuell erforderliche Anpassung(en) "des Fahrzeugs" ist
der Handler zu Rate zu ziehen.

* Im Bereich der Anlageflachen muB Unterbodenschutz, Hohlraumkonser-
vierung (Wachs) und Antidrdbhnmaterial entfernt werden.

* Vor dem Bohren priifen, daB keine, dort eventuell vorhandene Lei-
tungen beschéadigt werden kénnen.

* Alle Bohrspéane entfernen und gebohrte Lécher gegen Korrosion schiit-
zen.

* Entfernen Sie "falls vorhanden", die Plastikkappen von den Punktsch-
weimuttern.

* Fur das hdchstzulassige Zuggewicht und der erlaubte Kugeldruck lhres
Fahrzeugs ist InrHandler zu befragen.

* Die Quetschmuttern missen nach einem spateren I6sen der Muttern
gegen neue ausgetauscht werden, da ansonsten die Sicherungswirkung
nicht mehr garantiert ist!

Iﬂ INSTRUCTIONS DE MONTAGE:

Avant de commencer le montage veuillez vérifier la plaque signaléti-
que de I'attelage afin de déterminer la figure correspondante dans
la notice de montage.

Abaisser la roue de secours.

Retirer le capot en plastique du pare-chocs.

Démonter le pare-chocs.

Déposer le feu antibrouillard arriere.

Démonter les supports du pare-chocs. lls ne seront plus utilisés.

aprwN =

© 488570/08-05-2008/5

Engedije le a pdtkereket.

Szerelje le a I6kharité mianyag burkolatat.

Tavolitsa el az Gtk6zCEt.

Tavolitsa el a hatsé kdédlampat.

Tavolitsa el az tk6zCE tdmasztékait. A tovabbiakban mar nem lesz

sziiksége ra(juk).

lilessze az A jeli, bal és jobb oldali oldals6 konzolokat a B jeli pontok-

hoz, majd huzza meg kézzel.

7. Helyezze el a C tamasztékokat és illessze a D és E pontokhoz, majd
szerelje fel az egész targyat lazan felcsavarva.

8. Helyezze fel a rudelemet az oldallemezek kdzé.

9. Allitsa helyre a kddlampét.

10. Szoritsa be az 6sszes anyat és csavart a rajzon feltintetett csavarony-
omatékig. Lasd az abrat 1.

11. lllessze a 16khérit6t a vondhoroghoz a G jeli pontoknal.

12. Helyezze vissza a l6khérit6 mianyag burkolatat.

13. Kétkerék-meghajtasu Double cab és négykerék-meghajtasu Double cab
jarmivek esetén tegye a kdvetkezCEt: helyezze vissza a potkereket ere-
deti helyére.

14. lllessze fel a kétylyukd peremgdmboét.

apLO -~

1

A szétszerelés és a jarmi alkatrészek osszeillesztése érdekében, lasd
a munkahelyi kézikdnyvet.

Az osszeillesztési utasitas és a csatlakozasi eljaras érdekében, lasd a
rajzot.

FONTOS

* Amennyiben a gépkocsin modositasra van szikség, kérjunk felvilagosi-
tast kereskedCEnktCEI.

* Amennyiben a csatlakozasi pontok bitumennel, vagy zajcsokkentCE any-
aggal van bevonva, ezeket tavolitsuk el.

* A jarmi altal maximalisan vontathatd megengedett teher mértékérCEl taje-
kozdédjunk kereskedCEnknél.

* Faras soran ligyeljiink arra, hogy elkeriiljiik az elektromos, a fék- és
az lizemanyag-vezetékeket.

* Amennyiben ponthegesztéssel rogzitett anyakkal talalkozunk, vegyik le

© 488570/08-05-2008/10



13. Ponownie umiesci¢ koto zapasowe.
14. Zamontowa¢ dwu otworowg kule z kryzg.

Co do montazu i montowania czesci pojazdu zapoznac¢ sie z
podrecznikiem warsztatowym.
Co do montazu i Srodkéw montazowych zapozna¢ sie ze schematem.

Wskazowki:

- Po przejechaniu 1000 km dokreci¢ wszystkie elementy skrecane.

- Podczas ewentualnych odwiertéw upewnié sie czy w poblizu nie
znajduja sie przewody instalacji elektrycznej, przewody hydrauliczne
lub przewody paliwowe.

- Wszystkie ubytki powtoki lakierniczej zabezpieczy¢ przed korozja.

- Nalezy wyja¢ ewentualne plastikowe zaslepki w punktach przyspawanych
nakretek.

- Stosowac¢ nakretki oraz Sruby gatunkowe dostarczone w komplecie.

- Utrzymywa¢ kule w czystosci, oraz pamieta¢ o regularnym jej smarowa-
niu.

- Hak holowniczy zarejestrowac w stacji diagnostyczne;j.

Zastosowanie sie do powyzszych wskazan gwarantuje Panstwu bezpiec-
zenstwo, niezawodno$¢ i sprawno$¢ naszego wyrobu przez caty okres
jego uzytkowania.

@ ASENNUSOHJEET:

Ennen asennusta, selvita tyyppikilvestd, mika asennusohjeen piirros
koskee kyseista autoa

Laske varapydra alemmaksi.

Poista muovisuojus puskurista.

Irrota puskuri.

Irrota takasumuvalo.

Irrota puskurin kannattimet. Nait4 ei enéa tarvita.

Kiinnita sivukannattimet A, vasen ja oikea puoli, I6yhasti kohtiin B.

ook~

6. Fixer les étriers latéraux A, a gauche et a droite des points B, sans ser-
rer.

7. Positionner les supports C et les fixer a I'emplacement des points D et
E, monter 'ensemble sans serrer.

8. Monter la poutre entre les plaques latérales.

9. Raccorder de nouveau le feu antibrouillard.

10. Serrer tous les boulons et écrous conformément au schéma. Voir la fi-
gure 1.

11. Fixer le pare-chocs sur I'attache-remorque aux points G.

13. Remettre le capot en plastique sur le pare-chocs.

14. Remettre en place la roue de secours.

15. Monter la rotule a bride a deux trous.

Pour le montage et le démontage des piéces du véhicule, consulter la
notice du fabricant.
Consulter le croquis pour voir le montage et les moyens de fixation.

REMARQUE:

* Pour une/des adaptations indispensables sur le véhicule, veuillez con-
sulter le concessionnaire.

* Enlever la couche de bitume ou d'anti-tremblement qui recouvre éventu-
ellement les points de fixation.

* Pour connaitre le poids de traction maximum et le poids en fléeche sur la
rotule autorisée du véhicule, veuillez consulter votre concessionnaire.

* Veiller en percant a ne pas endommager les conduites de électrique,
de frein et de carburant.

* Retirer "si présents" les embouts en plastique des écrous de soudure par
point.

* Cette notice de montage doit étre conervée a bord du véhicule aprés mon-
tage de l'attelage.

Ig MONTERINGSANVISNINGAR:

Fore du startar monteringen maste du kontrollera typskylten for att kunna
bedéma vilken skiss i monteringsanvisningen som skall anvéndas.

7. Aseta kannattimet C ja kiinnité ne kohtiin D ja E, kiinnité ne kaikki 16y-
hasti.

8. Kiinnit& palkkiosa sivulevyjen valiin.

9. Liita jélleen sumuvalo.

10. Kirista kaikki pultit ja mutterit piirroksen mukaisesti. Ks. kuva 1.

11. Kiinnita puskuri vetokoukkuun kohtiin G.

12. Aseta puskurin muovisuojus takaisin paikalleen.

13. aseta varapyora takaisin paikalleen.

14. Asenna kaksi laippakuula.

Ajoneuvon osien purkamis- ja asennusohjeet, ks. tyopaikalla kaytetty
kéasikirja.
Asennus- ja kiinnityohjeet, ks. piirros.

TARKEAA:

* "Ajoneuvoa" koskevasta mahdollisesta tarpeellisesta
sovellutuksesta/sovellutuksista on kysyttava neuvoa jalleenmyyjalta.

* Mikali kiinnityskohdissa on bitumi- tai tarindnestokerros, se on poistet-
tava.

* Auton vetamaa sallittua enimmaiskuormitusta on tiedusteltava jalleen-
myyjalta.

* Porattaessa on huolehdittava siita, ettd ei jouduta kosketuksiin
sahké-, jarru- tai polttoainejohtojen kanssa.

* Poista, "mikali olemassa", pistehitsausmuttereiden muovisuojukset.

* Nama asennusohjeet on asennuksen jalkeen sailytettdva yhdessa ajo-
neuvoa koskevien papereiden kanssa.

POKYNY K MONTAZI:

Pred instalaci je nutno zkontrolovat typovy stitek, abyste zjistili, ktery
nakres v pokynech pro instalaci mate pouzit.

1. Spustte rezervu.
2. Sejméte z narazniku plastovy kryt.
3. Odstrante naraznik
© 488570/08-05-2008/9
1. Sénk ned reservdacket.
2. Tabort plastskyddet fran stotfangaren.
3. Demontera stotfangaren.
4. Avlagsna det bakre dimljuset.
5. Avlagsna stétdamparens stéd. Dessa forfaller.
6. Fést sidostdden A, vanster och hdger sida vid punkterna B, handfast.
7. Placera stéden C och fast dem vid punkterna D och E, fast sedan det

hela utan att dra at ordentligt.
8. Montera balkdelen mellan sidoplattorna.
9. Satt tillbaka dimljuset.
10. Momentdrag alla skruvar och muttrar enligt figuren. Se figur 1.
11. Fast stétfangaren pa dragkroken vid punkterna G.
12. Satt tillbaka plastskyddet pa stotfangaren.
13. Satt tillbaka reservdacket pa den ursprungliga positionen.
14. Montera flanskulan med tva hal.

Se verkstadshandboken for demontering och montering av fordonets
delar.
Se skissen fér montering och monteringsmaterial.

OBS:

* Kontakta aterforsaljaren om fordonet eventuellt bér modifieras.

* Om det finns ett bitumen- eller stétdampande lager vid kontaktytor skall
detta avlagsnas.

* Kontakta din aterforsaljare for ditt fordons max. dragvikt och tillatna kul-
tryck.

* Vid borrning skall man se till att elektrisk-, broms- og bransleled-
ningarna inte skadas.

* Avlagsna de sma plastlocken - om dessa finns - fran punktsvetsmuttrarna.

* Efter att draget &r monterat, placera monteringsanvisningen tillsammans

bilens évriga dokument.

MONTAGEVEJLEDNING:

For at vaelge rigtigt speendingsmoment, er det vigtigt at aflaese serie-
nummeret pa typepladen, for at kunne vaelge hvilket af de med-

© 488570/08-05-2008/6



sendte diagrammer der skal anvendes.

Losn reservehjulet.

Fjern plastkappen fra kofangeren.

Demonter kofangeren.

Demonter den bageste tagelygte.

Demonter kofangerstatterne. Disse bliver overfladige.

Monter sidebgjlerne A manuelt i venstre og hgjre side ved punkterne B.
Anbring stetterne C og monter disse ved punkterne D og E monter det
hele manuelt.

8. Monter bjaelkedelen mellem sidepladerne.

9. Tilslut tagelygten igen.

10. Spaend alle bolte og metrikker ifalge tegning. Se fig. 1.

11.Anbring kofangeren pa anhaengertraekket ved punkterne G.

12. Anbring igen plastkappen pa kofangeren.

13. Laeg reservehjulet pa plads igen.

14. Monter den tohullede flangekugle.

Nogoh,owp~

Radfer for demontering og montage af dele til koretojet arbejdsplads-
handbogen.
Radfer for montage og montagemidler skitsen.

BEM/AERK:

* Kontakt forhandleren i forbindelse med eventuelle pakraevede een-
dring(er) pa koretojet.

* Undervognsbehandlingen skal fijernes de steder hvor traekket ligger an
mod bilen.

* Kontakt Deres forhandler for oplysninger om den maksimale traekkraft
og det tilladte kugletryk.

* Veer forsigtig ikke at bore i ledninger-,bremse elller benzinslange

* Fjern plasticpropperne "om de findes" fra de punktsvejsede m¢trikker.

* DENNE MONTERINGSVEJLEDNING SKAL MEDBRINGES VED SYN.

sién de la bola admitida de su vehiculo.
* No agujerear cable de eléctrico, tubos de freno o gasolina"
* Retirar, si presentes, los capuchones de plastico de las tuercas de solda-
dura por punto.
* Guarde estas instucciones junto a la documentacion del veiculo de-
spués del montaje del enganche.

Iﬂ ISTRUZIONI PER IL MONTAGGIO:

Prima di iniziare il montaggio verificare la terghetta per determinare
quale disegno, presente nelle istruzioni, & applicabile.

Fare scendere la ruota di scorta.

Rimuovere il rivestimento in plastica dal paraurti.

Smontare il paraurti.

Smontare il retronebbia.

Smontare i sostegni del paraurti. Questi pezzi non dovranno piu essere

montati.

Fissare manualmente i supporti laterali A, sinistro e destro, in corris-

pondenza dei punti B.

7. Posizionare i sostegni C e fissarli manualmente in corrispondenza dei
punti D ed E.

8. Montare la traversa fra i pannelli laterali.

9. Ricollegare il retronebbia.

10. Serrare tutti i dadi e bulloni alle coppie di serraggio indicate nel disegno.
Vedi figura 1.

11. Posizionare il paraurti sul gancio traino in corrispondenza dei punti G.

12. Rimontare il rivestimento in plastica sul paraurti.

13. Rimontare la ruota di scorta.

14. Montare la sfera flangiata a due fori.

awwn -~

o

Per lo smontaggio ed il montaggio dei componenti del veicolo con-
sultare il manuale tecnico dell’officina.
Consultare il disegno per il montaggio ed i dispositivi di fissaggio.

IE INSTRUCCIONES DE MONTAJE:

Antes de comenzar el montaje por favor, verifique la placa descriptiva
del enganche con el fin de determinar la figura correspondiente en
la resefia de montaje.

Bajar la rueda de repuesto.

Retire la tapa de plastico del parachoques.

Desmontar el parachoques.

Desmontar el faro trasero antiniebla.

Desmontar los soportes del parachoques. Los mismos quedan anula-

dos.

Coloque las abrazaderas laterales A, del lado izquierdo y derecho en

los puntos B, apretandolas a mano.

7. Colocar los soportes C y fijarlos a la altura de los puntos D y E, montar
el conjunto sin apretar mucho.

8. Montar la parte de larguero entre las placas laterales.

9. Volver a conectar el faro antiniebla.

10. Apretar todos los tornillos y tuercas de acuerdo con los puntos del gra-
fico. Véase la figura 1.

11. Una el parachoques con el enganche para remolque en los puntos G.

12. Vuelva a colocar la tapa de plastico del parachoques.

13.Volver a poner en su sitio la rueda de repuesto.

14. Montar la bola de brida de dos orificios.

apLNO -~

°

Consultar para el desmontaje y montaje de piezas del vehiculo el ma-
nual de instalacion de taller.
Consultar el croquis para el montaje y medios de fijacion.

N.B.:

* Para (una) eventual(es) adaptacién(es) 'del vehiculo' consultese al con-
cesionario.

* Si en los puntos de fijacion hay una capa de betun o anti-choque hay que
quitarla.

* Consulte a su concesionario para el peso maximo de traccion y la pre-

© 488570/08-05-2008/7

N.B.:

* Per eventuali necessari adattamenti "del veicolo" si consiglia di consul-
tare il fornitore.

* Rimuovere lo strato di materiale isolante dai punti d'attacco.

* Per il peso complessivo trainabile della Vostra vettura, consultate il Vo-
stro rivenditore autorizzato.

* Praticando i fori, prestare attenzione a non danneggiare i cavi elet-
trici, i cavi del freno e i condotti del carburante.

* Rimuovere, se presenti, i coperchietti in plastica dai dadi di saldatura per
punto.

* Questa istruzione di montaggio deve essere allegata ai documenti del vei-
colo dopo l'installazione del gancio.

INSTRUKCJA MONTAZU:

Przed rozpoczeciem montazu nalezy sprawdzié tabliczke znamionowa,
zeby ustalié, ktéry z szablonéw znajdujacych sie w intrukcji mon-
tazowej nalezy wykorzystaé.

Opusci¢ w dot koto zapasowe.

Usuna¢ ze zderzaka kotpak z tworzywa sztucznego.

Zdemontowa¢ zderzak.

Zdemontowac tylne Swiatto przeciwmgielne.

Zdemontowa+ wsporniki zderzaka.Te elementy nie bedg ponownie

uzywane.

6. Zamontowac wsporniki boczne A, po lewej i po prawej stronie w punk-
tach B, nie dokrecac.

7. Umiesci¢ wsporniki C i umocowacé je w punktach D i E, lekko przymo-
cowac catos¢.

8. Zamontowaé odcinek poprzecznicy pomiedzy ptytami bocznymi.

9. Znowu podtgczy¢ Swiatto przeciwmgielne.

10. Dokreci¢ wszystkie $ruby i nakretki zgodnie z rysunkiem. Patrz rysunek
1.

11. Umiesci¢ zderzak na haku holowniczym w punktach G.

12. Ponownie umiesci¢ kotpak z tworzywa sztucznego na zderzaku.

ar0D =

© 488570/08-05-2008/8



